Kesuksesan upaya pengendalian Covid-19 sebagaimana tertuang
dalam Addendum Surat Edaran Satgas Covid-19 No 13 Tahun 2021 ini juga
banyak dipengaruhi sejauhmana masyarakat bisa mematuhi dengan baik isi
aturan tersebut.

Melalui Surat Edaran (SE) No 04 Tahun 2021 tentang Panduan Ibadah Ramadan
dan Idul Fitri Tahun 1442 Hijriyah/2021, Menag juga meminta masyarakat terus
menjaga protokol kesehatan dalam rangka menjaga keselamatan jiwa pribadi,
keluarga maupun lingkungan di tengah pandemi Covid-19.

Dengan dasar tersebut, Gus Yaqut berharap semua masyarakat termasuk
kalangan santri untuk bisa memahami secara baik munculnya pelarangan mudik
saat Lebaran tahun ini.